Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКЕ МОЛДОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №_____

от ____________2019
Кишинэу

oб утверждении размеров премий за достижения на

II Европейских играх 2019 года в Минск, Республика Беларусь

На основании ст. 30 Закона № 330/1999 года о физической культуре и
спорте (Официальный монитор Республики Молдова, 1999 г., № 83-86,
ст.399),
Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить, согласно приложению, размеры премий за
достижения на II-е Европейских играх 2019 года в Минск, Республика
Беларусь по видам спорта: бокс, каноэ, велоспорт, дзюдо, борьба, самбо,
стрельба и стрельба из лука и настольный теннис.

2. Министерству Образование, Культуры и Иследование будет

установить размеры премий в следующем порядке:
а) для спортсменов – сумма премии равна утвержденному размеру

премии, согласно приложению, в зависимости от достигнутого результата;
b) для тренеров – сумма премии равна сумме премии спортсмена, а в

случае подготовки спортсмена несколькими тренерами общая сумма их
премии не должна превышать сумму премии спортсмена;

c) для врачей и массажистов – сумма премии составит 10% премии,
установленной для спортсмена, которого они обслуживали в течение
олимпийского цикла, а в случае его обслуживания несколькими врачами и
массажистами не превысит 10% премии спортсмена.

3. Расходы, связанные с выдачей премий будут осуществляться за

счет бюджетных средств Министерства Образование, Культуры и
Иследование на 2019 год.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР                                                          Павел ФИЛИП

Контрасигнуют:
Министр образование, культуры и
исследованием                                                                           Моника Бабук

Министр финансов                                                                          Ион Кику

Приложения
к Постановлению Правительства №____

от ___________2019

Размеры
премий за достижения на II Европейских играх 2019 года в Минск,

Республика Беларусь

Золотая медаль                          - 220 000 леев
Серебряная медаль                    - 160 000 леев
Бронзовая медаль                      - 120 000 леев
IV место                                     - 50 000 леев
V место                                      - 30 000 леев